
                                      
Новояворівський ліцей 

 

Новояворівської міської ради 

НАКАЗ 

  21.06.2024  № 01-06/36  

 

 

 

Про результати проведення 

внутрішнього оцінювання освітніх і управлінських процесів 

закладу за напрямом: «Освітнє середовище» 

 

На виконання наказу МОН від 09.01 2019 № 17 «Про затвердження порядку 

проведення інституційного аудиту закладів загальної середньої освіти», 

відповідно до «Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти у закладах загальної середньої освіти», 

затверджених наказом МОН від 30.11 2020 №1480, реагування на лист 

Державної служби якості освіти України від 28 05.2019 № 01/01-22/1333 

«Щодо окремих питань формування системи забезпечення якості освіти», 

відповідно до Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти 

в Новояворівському ліцеї, затвердженого наказом по ліцеї від 09.11.2023 

року, з метою сформованості та ефективності функціонування внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти у 2023 – 2024 навчальному році проведено 

внутрішнє оцінювання освітніх і управлінських процесів та внутрішньої 

системи забезпечення якості освіти за напрямом «Освітнє середовище». 

Відповідальному за проведення внутрішнього оцінювання освітніх і 

управлінських процесів та внутрішньої системи забезпечення якості освіти за 

одним напрямом відповідно до наказу від 09.11.2023. призначено заступника 

директора з навчально-виховної роботи Фолюш І.М.. Для проведення 

самооцінювання за напрямом експертною групою використовувались такі 

методи збору інформації: опитування учасників освітнього процесу 

(анкетування здобувачів освіти, педагогів, батьків, індивідуальне 

інтерв'ю),спостереження за освітнім середовищем, вивчення шкільної 

документації. 



Самооцінювання здійснено на основі кількісного та комбінованого підходів з 

використанням чотирьох рівнів оцінювання: високий, достатній, вимагає 

покращення та низький. 

З метою об’єктивного самооцінювання узагальнену інформацію зіставлено з 

описом вимог та критеріїв організації освітніх і управлінських процесів 

закладу освіти та внутрішньої системи забезпечення якості освіти, що 

визначені закладом освіти та містяться у Положенні про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти. 

Результати збору інформації та аналіз узагальнено в аналітичній довідці 

голови експертної комісії. На підставі матеріалів внутрішнього аудиту 

складено проєкт висновку і рекомендації з підсумковими результатами 

оцінювання якості освітньої діяльності закладу освіти за одним напрямом із 

зазначенням досягнень закладу освіти і потреб у вдосконаленні освітньої 

діяльності та внутрішньої системи забезпечення якості освіти за напрямом, 

встановлених рівнів оцінювання якості освітньої діяльності закладу та 

ефективності внутрішньої системи забезпечення якості освіти. 

На основі вищесказаного та доданих матеріалів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Визнати рівень якості освітніх і управлінських процесів за напрямом 

«Освітнє середовище» як достатній. 

 

2.  Затвердити Рекомендації щодо підвищення якості освітньої діяльності 

(додаток 2б). 

 

3.   Педагогічним працівникам дотримуватись Рекомендацій 

 

 4.Адміністрації закладу: 

4.1 Врахувати результати проведення внутрішнього самооцінювання при 

складанні Річного плану роботи закладу освіти та при коригуванні Стратегії 

розвитку закладу освіти. 

 

5.Керівникові експертної  групи Фолюш І.М.: 

5.1. Результати оцінювання освітніх та управлінських процесів закладу освіти 

за напрямом «Освітнє середовище» обговорити з представниками учнівського 

та батьківського самоврядування. 

5.2. Надати матеріали щодо внутрішнього оцінювання системи якості освіти 

за напрямом «Освітнє середовище» для розміщення на сайті ліцею 

відповідальній за змістове наповнення сайту закладу. 

 

6. Відповідальній за змістове наповнення сайту закладу Осташук Н.В.: 

6.1. Розмістити на офіційному веб-сайті ліцею з урахуванням вимог Закону 

України «Про захист персональних даних» такі документи:  наказ, звіт про 

результати самооцінювання, Рекомендаціїї. 

 6.2. Для забезпечення прозорості та інформаційної відкритості оприлюднити     

інформацію про проведення самооцінювання за напрямом «Освітнє 



середовище» у звіті керівника за рік. 

 

   7. Відмітити роботу учасників робочої групи по проведенню 

самооцінювання. 
 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                                    Тетяна МАКОУС-

ЗАСТАВНА 

 

 

Виконавець: Іванна ФОЛЮШ 

З наказом ознайомлені на засіданні педагогічної ради              20. 06. 2024 р.  


